

Reparatia sistemii de incalzire a sectiei de pediatrie IMSP Spitalul rational Anenii Noi

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 158 962,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	60,00	23,98 19,45	1 438,50 1 167,12
2	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	136,00	29,90 24,64	4 066,43 3 350,93
3	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	66,00	10,37 10,37	684,71 684,71
4	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	34,00	68,11 58,36	2 315,60 1 984,10
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				8 505,24 7 186,86
		2. Lucrari de montare				
5	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1400 mm (500x1400)	buc	32,00	1 745,34 42,15	55 850,75 1 348,67
6	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (500x800)	buc	2,00	1 113,59 32,42	2 227,18 64,84

1	2	3	4	5	6	7
7	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	60,00	37,39 19,45	2 243,68 1 167,12
8	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	136,00	48,27 22,69	6 564,57 3 086,38
9	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (Cot d 20) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	68,00	20,30 17,51	1 380,18 1 190,46
10	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (Cot d 25) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	34,00	23,86 19,45	811,31 661,37
11	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (Mufa d 25) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	34,00	22,82 19,45	775,95 661,37
12	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (Mufa d 20) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	25,00	22,76 19,45	569,05 486,30
13	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (Teu d 25x20x25) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	68,00	36,57 29,18	2 486,62 1 984,10
14	IC38B	Piesa de racordare (Trecere PP 25x3/4 metal, americana), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	34,00	94,84 11,67	3 224,43 396,82

1	2	3	4	5	6	7
15	IC38A	Piesa de racordare (PP 20x1/2 americana), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	68,00	73,16 9,73	4 974,95 661,37
16	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4"	buc	34,00	41,40 14,26	1 407,76 485,00
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	34,00	97,48 9,73	3 314,18 330,68
18	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	68,00	94,48 11,67	6 424,72 793,64
19	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	102,00	32,57 12,97	3 321,94 1 322,74
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				95 577,27 14 640,86
		3. Altele				
20	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	18,00	54,47 54,47	980,38 980,38
21	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	34,00	37,77 11,02	1 284,23 374,77
22	RCsB10A	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee pina la 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc	34,00	69,68 40,85	2 369,05 1 388,87
23	RpCU09C2	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg	t	12,00	129,68 129,68	1 556,16 1 556,16

1	2	3	4	5	6	7
		(pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru transportul tevilor sau scindurilor peste 5 m lungime				
24	TRI1AA05 F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	12,00	45,39 45,39	544,66 544,66
		Total Altele Inclusiv salariu				6 734,48 4 844,84

		Total	lei	110 816,99
		Asigurare sociala	24,00 %	6 401,41
		Transportarea materialelor	5,00 %	4 156,28
		Total	100,00 +	121 374,68
		Cheltuieli de regie	7,00 %	8 496,23
		Total	100,00 +	129 870,91
		Beneficiu de deviz	2,00 %	2 597,42
		Total	100,00 +	132 468,33
		TVA	20,00 %	26 493,67
		Total deviz: Inclusiv salariu		158 962,00 26 672,56

Intocmit

Climatec SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spitalul Raional Anenii Noi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia sistemii de incalzire a sectiei de pediatrie IMSP Spitalul rational Anenii Noi

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 158 962,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,08	64,84	70,027
2.	7123010010200	Betonist	h-om	27,20	64,84	1 763,648
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,80	64,84	311,232
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	225,80	64,84	14 640,872
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	110,84	64,84	7 186,865
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,40	64,84	544,656
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,04	64,84	910,354
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,20	64,84	1 244,928
		Total manopera				26 672,56

Materiale:

1.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,486	395,00	191,97
2.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,52	348,00	180,96
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,004	220,00	440,88
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,04	25,00	51,00
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	13,12	32,00	419,84
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	29,844	19,00	567,036
7.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	4,076	35,00	142,66
8.	2521216710-20	Teava din polietilena sau polipropilena d=20	m	61,80	17,42	1 076,556
9.	2521216710-25	Teava din polietilena sau polipropilena d=25	m	140,08	24,83	3 478,186
10.	2523156713800	Fitinguri din fonta 3/4"	buc	34,00	22,50	765,00
11.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	102,00	1,25	127,50
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	213,282	2,63	560,932
13.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	45,80	4,50	206,10
14.	2811236832352	Burghiu widia	buc	35,36	18,00	636,48
15.	282211570000a	Radiator 1400 x 500	buc	32,00	1 690,63	54 100,16
16.	282211570000b	Radiator 500x800	buc	2,00	1 071,25	2 142,50
17.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	102,00	1,00	102,00
18.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	102,00	0,25	25,50
19.	28752741100-1	Piesa de legatura - Cot d 20	buc	68,00	2,34	159,12
20.	28752741100-2	Piesa de legatura - Cot d 25	buc	34,00	3,51	119,34
21.	28752741100-3	Piesa de legatura - Mufa d 25	buc	34,00	2,47	83,98
22.	28752741100-4	Piesa de legatura - Mufa d 20	buc	25,00	2,41	60,25
23.	28752741100-5	Piesa de legatura - Teu 25x20x25	buc	68,00	6,04	410,72
24.	287527411010a	Piesa de racordare - Trecere PP 25x3/4 metal americana	buc	34,00	81,25	2 762,50
25.	287527411010b	Piesa de racordare - PP 20x1/2 metal americana	buc	68,00	61,75	4 199,00
26.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	68,00	79,33	5 394,44

27.	2875274204000	Bratară fixare	buc	102,00	14,00	1 428,00
28.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	34,00	83,33	2 833,22
29.	2875276313344	Diblu cu expansare cu D= 8	buc	134,00	1,25	167,50
30.	3220137315778	Decapant	kg	0,646	35,00	22,61
31.	4011106202741	Energie electrică	kw	89,25	2,99	266,858
32.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,139	20,10	2,794
Total materiale de construcții						83 125,61

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,68	22,00	14,96
2.	2940520007609	Mășină de perforat cu burghiu vidă	h-ut	3,06	42,00	128,52
3.	2940600003000	Aparat de sudură pentru polifiziune	h-ut	1,632	65,00	106,08
4.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	1,19	24,00	28,56
5.	2952270007609	Mășină de găurit electrică	h-ut	18,60	22,00	409,20
6.	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	5,10	65,00	331,50
Total utilaje de construcții						1 018,82

Total	lei	110 816,99
Asigurare socială	24,00 %	6 401,41
Transportarea materialelor	5,00 %	4 156,28
Total	100,00 +	121 374,68
Cheltuieli de regie	7,00 %	8 496,23
Total	100,00 +	129 870,91
Beneficiu de deviz	2,00 %	2 597,42
Total	100,00 +	132 468,33
TVA	20,00 %	26 493,67

Total deviz:

158 962,00

Intocmit

Climatec SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spitalul Raional Anenii Noi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia sistemii de incalzire a sectiei de
pediatrie IMSP Spitalul rational Anenii Noi

Beneficiar
IMSP Spitalul Raional Anenii Noi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			23,98 19,45
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	64,84	19,452
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	32,00	1,92
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	19,00	2,603
2	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			29,90 24,64
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	64,84	24,639
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	32,00	2,24
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	19,00	3,021
3	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			10,37 10,37
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	64,84	10,374
4	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc			68,11 58,36
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9000	64,84	58,356
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	65,00	9,75
		2. Lucrari de montare				
5	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1400 mm (500x1400)	buc			1 745,34 42,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	64,84	42,146
	282211570000a	Radiator 1400 x 500	buc	1,0000	1 690,63	1 690,63
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	220,00	0,88
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	35,00	0,28
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	18,00	0,90
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,25	5,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	22,00	5,50
6	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (500x800)	buc			1 113,59 32,42
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	64,84	32,42
	282211570000b	Radiator 500x800	buc	1,0000	1 071,25	1 071,25
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	220,00	0,66
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	35,00	0,21
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	18,00	0,90
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,25	3,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	22,00	4,40
7	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			37,39 19,45
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	64,84	19,452
	2521216710-20	Teava din polietilena sau polipropilena d=20	m	1,0300	17,42	17,943
8	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			48,27 22,69

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	64,84	22,694
	2521216710-25	Teava din polietilena sau polipropilena d=25	m	1,0300	24,83	25,575
9	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (Cot d 20) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc			20,30 17,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	64,84	17,507
	28752741100-1	Piesa de legatura - Cot d 20	buc	1,0000	2,34	2,34
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	4,50	0,45
10	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (Cot d 25) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			23,86 19,45
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	64,84	19,452
	28752741100-2	Piesa de legatura - Cot d 25	buc	1,0000	3,51	3,51
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	4,50	0,90
11	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (Mufa d 25) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			22,82 19,45
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	64,84	19,452
	28752741100-3	Piesa de legatura - Mufa d 25	buc	1,0000	2,47	2,47
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	4,50	0,90
12	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (Mufa d 20) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			22,76 19,45
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	64,84	19,452
	28752741100-4	Piesa de legatura - Mufa d 20	buc	1,0000	2,41	2,41
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	4,50	0,90
13	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (Teu d 25x20x25) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			36,57 29,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	64,84	29,178
	28752741100-5	Piesa de legatura - Teu 25x20x25	buc	1,0000	6,04	6,04
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	4,50	1,35
14	IC38B	Piesa de racordare (Trecere PP 25x3/4 metal, americana), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			94,84 11,67
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	64,84	11,671
	287527411010a	Piesa de racordare - Trecere PP 25x3/4 metal americana	buc	1,0000	81,25	81,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	35,00	0,245
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	65,00	1,17
15	IC38A	Piesa de racordare (PP 20x1/2 americana), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			73,16 9,73
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,84	9,726
	287527411010b	Piesa de racordare - PP 20x1/2 metal americana	buc	1,0000	61,75	61,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	35,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	65,00	0,975
16	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4"	buc			41,40 14,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2200	64,84	14,265
	2523156713800	Fitinguri din fonta 3/4"	buc	1,0000	22,50	22,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	220,00	3,52
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,00	1,12
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc			97,48 9,73
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,84	9,726
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	83,33	83,33
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	220,00	3,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,00	1,12
18	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			94,48 11,67

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	64,84	11,671
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	79,33	79,33
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	220,00	2,64
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	35,00	0,84
19	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri până la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de cărămidă	buc			32,57 12,97
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	64,84	12,968
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,0000	14,00	14,00
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	18,00	0,90
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,25	1,25
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap înecat creștat 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,25	0,25
	2952270007609	Mășină de găurit electrică	h-ut	0,1000	22,00	2,20
		3. Altele				
20	RpCU05F	Executarea strângerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din piatră sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc			54,47 54,47
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	64,84	3,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	64,84	50,575
21	RCsB21C	Forarea mecanică a găurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton, având grosimea de 30 cm	buc			37,77 11,02
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	64,84	11,023
	4011106202741	Energie electrică	kw	2,5000	2,99	7,849
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	18,00	15,12
	2940520007609	Mășină de perforat cu burghiu vidă	h-ut	0,0900	42,00	3,78
22	RCsB10A	Astuparea cu beton clasă B12.5/M150 a găurilor cu suprafață medie de 0,2 mp în planșee până la 10 cm grosime inclusiv, cuprinzând curățarea găurii și amorșarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legăturii dintre betonul vechi și cel nou	buc			69,68 40,85
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6300	64,84	40,849
	1421102200240	Pietriș ciuruit nespălat de mal 7-30 mm	m3	0,0140	395,00	5,646
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,1500	2,63	16,498
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0040	20,10	0,082
	1421102200587	Nisip sortat spălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0150	348,00	5,322
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,0350	24,00	0,84
	2922140006703	Macară fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	22,00	0,44
23	RpCU09C2	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanță cu o încărcătură până la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticală se consideră 10 pe orizontală), pentru transportul țevilor sau scindurilor peste 5 m lungime	t			129,68 129,68
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,4000	64,84	25,936
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6000	64,84	103,744
24	TR11AA05F2	Încărcarea materialelor din grupa A - usoare, în bulgări prin transport până la 10 m - de pe rampă sau teren, în auto, categoria 2	t			45,39 45,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7000	64,84	45,388

APROBAT:

Intocmit
Climatec SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Verificat
IMSP Spitalul Raional Anenii Noi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.